

N:o 29.

Af herr J. Sjöberg i Bodaryd, om nedsättning i grundskatterna och lindring af rustnings- och roteringsbesvären.

Sedan vid nästlidet års riksdag motioner väckts inom Andra Kammaren om dels nedsättning i grundskatterna, dels ock lindring i rustnings- och roteringsbesvären, hvilka motioner af statsutskottet afstyrktes, beslöt denna kammare med betydlig majoritet för sin del en dylik nedsättning och lindring med tjugo procent. Första Kammaren deremot godkände utskottets afstyrkande. Men då de allbekanta skäl, hvilka tala för en ytterligare afskrifning af ifrågavarande skatter och besvär, långt ifrån att hafva bortfallit, tvärt om mer och mer vunnit i styrka, tillåter jag mig härmed ånyo föreslå, att Riksdagen ville besluta:

a) att från och med 1889 nedsättning skall ytterligare ega rum med 20 procent af den å viss jord i kronans jordeböcker och räkenskaper upptagna grundskatt;

b) att denna nedsättning af grundskatten verkställas efter samma grunder och bestämmelser, som finnas stadgade i kongl. kungörelsen af den 5 juni 1885, angående nedsättning i de på viss jord hvilande grundskatter;

c) att från och med 1889 ytterligare 20 procent lindring i rustnings- och roteringsbesvären skall komma alla rustnings- och roteringsskyldige till godo efter enahanda grunder och bestämmelser, som finnas i nu gällande lag af den 5 juni 1885, angående lindring i rustnings- och roteringsbesvären; och

d) att Riksdagen beviljar ett förslagsanslag i 1889 års riksstat af 1,987,000 kronor till här ofvan omförmälda nedsättning i grundskatter och lindring i rustnings- och roteringsbesvären eller beslutar minskning i beräkningen af inkomsten af grundskatter för år 1889 med det belopp, som motsvarar 20 procent nedsättning deraf, och under fjerde och femte hufvudtitlarna anvisar det anslag, som erfordras till lindring af 20 procent af rustnings- och roteringsbesvären.

Stockholm den 25 januari 1888.

Joh. Sjöberg,
Riksdagsman för Vestra härad.

Uti motionen instämmer:

Oskar Erickson.
